明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令和7年3月28日 道路局道路政策推進課

登下校中の交通事故傷害保険付き 黄色いワッペン が寄贈されました

株式会社みずほフィナンシャルグループ・損害保険ジャパン株式会社・明治安田生命保険相互会社・第一生命保険株式会社の4社から、こどもたちの交通安全を願って、交通事故傷害保険付きの交通安全「黄色いワッペン」が、毎年全国の小学一年生に贈られています。

今年も黄色いワッペン約3万枚をご寄贈いただき、横浜市交通安全対策協議会副会長である平原副市長より、感謝状の贈呈を行いました。この黄色いワッペンは、公立(国・県・市立)、私立の小学校を通じて、横浜市内約3万人の新入学児童へ配布されます。

なお、昨年に続き、株式会社ポケモンのご協力のもと「黄色い 『ピカチュウ』ワッペン」としてご寄贈いただいています。



©2025 Pokémon. ©1995-2025 Nintendo/Creatures Inc. /GAME FREAK inc. ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

【交通安全黄色いワッペン感謝状贈呈式】

人 返入工具 こく・ファーフ 心間 内間主列

■日時

令和7年3月27日(木) 午後3時から午後3時30分まで

■場所

横浜市役所 31 階 特別応接室 (横浜市中区本町6丁目50番地の10)

■寄贈者側出席者(4社)

- ○株式会社みずほ銀行 横浜法人第一部 部長
- ○損害保険ジャパン株式会社 横浜支店 支店長 齋藤 敦
- ○明治安田生命保険相互会社 横浜支社 支社長
- ○第一生命保険株式会社 横浜総合支社 支社長

松岡 洋充 様 齋藤 敦 様 酒井 喜久 様 深谷 利典 様



○横浜市交通安全対策協議会 平原 敏英 副会長 (横浜市副市長)



お問合せ先

道路局道路政策推進課長 金澤 英俊 Tel 045-671-2775



